
 

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA 
św. Brata Alberta 

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH 

Registered Charity No 1119423 
 
 

27.03.16                                                               Nr 14 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 

Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: letchworth@pcmew.org                                             

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

Jedenaście lat temu, 2 kwietnia 2005 r. o 

godz. 21.37, zmarł papież Jan Paweł II.  

Wszyscy byliśmy smutni, ponieważ od-

chodził papież po 26 latach pontyfikatu, 

bez którego po ludzku trudno sobie wyob-

razić radość - mówił kard. Kazimierz 

Nycz podczas mszy świętej w kościele 

św. Anny w Wilanowie. Papież Jan Paweł 

II jedenaście lat temu odszedł w przed-

dzień święta Miłosierdzia Bożego - tego 

święta, które sam 

ustanowił. Kościół 

Rzymskokatolicki 

wspomina Jana Paw-

ła II 22 października 

- w dniu rozpoczęcia 

jego pontyfikatu. Od 

blisko dwóch lat pa-

pież Polak jest świę-

tym – 27.04.2014 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i 

Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lin-

coln, 84 Pixmore Way, Letchworth Gar-

den City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 

Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen,  

Beaconsfield Road, St Albans, Herts, 

AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela mie-

siąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady 

Queen of all Creation, St Albans Road, 

Hemel Hempstead, HP3 8PG 

 

„Alleluja! Surrexit Dominus vere! Alleluja” 
 

Drogi Księże Czarku! Pragnę raz jeszcze serdecznie podziękować Tobie oraz wiernym Parafia-

nom i Parafiankom polonijnej wspólnoty pod opieką Św. Brata Alberta w Letchwortch, Hatfield, 

St Albans i Hemel Hempstead. To radość spotkać w kapłaństwie ludzi, którzy troszcząc się o 

wiarę, chcą budować i wzmacniać więzi z rodakami przy Miłosiernym Chrystusie, którzy z zapa-

łem przeżywają czas rekolekcji, by wzrastać w pobożności, co zbliża do Boga i bliźniego.  
 

Życzę, by  Zmartwychwstały Jezus Zbawiciel darzył Was wszystkich pokojem, niezmienną po-

godą ducha, trwałą wiarą i szczerą miłością „dobrą jak chleb”, bo tak zachęca Wasz Patron. 

Niech Jego Miłosierdzie ożywia nadzieję w Waszych sercach, domach i wspólnocie polonijnej 

oraz chroni Was od Złego.  
 

BŁOGOSŁAWIONYCH ŚWIĄT ZMARTWYCHWSTANIA!                                                                                                                    

          Ks. Bogumił Nowakowski 
 

P.S.  Za złożone ofiary, za wszelką życzliwość, modlitwę, gościnę z serca ślę Wam wdzięczne 

„Bóg zapłać!” Zapewniam, że Wasza Parafia będzie umieszczona na tablicy fundatorów naszej 

świątyni.     (patrz - www.karol.gdynia.pl) 

Zarówno Wielki Piątek, jak i Wielka Sobota nie trwają wiecznie.  

One minęły. Nadeszła Niedziela. Nadeszła Wielka Noc.  

Nadeszło Zmartwychwstanie.  

Śmierć, cierpienie, ból i smutek zostały pokonane. 

Nie biegajmy więc z niepokojem wokół grobu Jezusa.  

Nie stójmy trwożliwie na jego progu. Wejdźmy do środka.  

Zobaczmy, że jest pusty. Zobaczmy i uwierzmy.  

Jezus żyje! A wraz z Nim i my żyć będziemy. Tylko z Nim. 

Niech zatem moc i światło przeżywanych Świąt opromieni naszą  

codzienność i doda nam pewności, że nie jesteśmy sami, bo idzie z 

nami Ten, który zmartwychwstał i żyje, Jezus nasz Pan! 
 

Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Ks. Cezary 
 

„Wy wszyscy, którzy głosicie "śmierć Boga", którzy szukacie sposobu, by usunąć Boga 

z ludzkiego świata, wstrzymajcie się i pomyślcie, czy "śmierć Boga" nie niesie w sobie 

nieuchronnej "śmierci człowieka.” (św. Jan Paweł II) 

 

„Aby dojść do nieba, trzeba oderwać się od ziemi.” 

                                                     (św. Teresa od Jezusa) 

 

„Chrystus zmartwychwstał, aby człowiek znalazł auten-

tyczne znaczenie istnienia, aby człowiek żył pełnią wła-

snego życia: aby Człowiek żył z Boga i w Bogu.” (św. 

Jan Paweł II) 

 NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/
http://wiadomosci.wp.pl/query,papie%BF%20franciszek,szukaj.html
http://wiadomosci.wp.pl/query,po,szukaj.html
http://wiadomosci.wp.pl/query,jan%20pawe%B3%20ii,szukaj.html
http://wiadomosci.wp.pl/query,jan%20pawe%B3%20ii,szukaj.html


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

27.03.2016 

Niedziela            

Letchworth 13.00 

 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO 
 

W intencji Parafii i Parafian 

Hatfield 16.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
+ Katarzyna Ejsmont w 3 roczn. śmierci  

(int. córki Danuty) 
28.03.2016 

Poniedz. 

Wielkanoc-

ny 

St Albans 16.00 
+ Mama Ewa Hnatkowicz w 11 roczn. śmierci 

oraz brat Adam 

Hemel Hempstead 18.00 Nie ma intencji 

29.03.2016 

Wtorek 

Wielka-

nocny 

Letchworth 18.30 

+ Dziadków: Zofia i Kazimierz Sajewicz oraz 

Elżbieta i Wilhelm Kuka  

( int. A. i K. Świejkowscy) 

03.04.2016 

Niedziela           

Letchworth 13.00 

II NIEDZIELA WIELKANOCNA 

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
+ Stanisław, Franciszka, Tadeusz, Henryk,  

Maria, Stefan Kuś (int. p. Stanisławy Sobek) 
 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 18.00 + Andrzej Helicki w 10 roczn. śmierci 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

 

 

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy radość Wielkiej Nocy- Pan pokonał śmierć, 

grzech i noc naszych życiowych zakamarków. On zmartwychwstał, a my w Nim. Alle-

luja. Jeszcze raz życzę Wam Kochani, Waszym Rodzinom i Bliskim- żyjcie zawsze w 

promieniach poranka Wielkanocnego! Warto! 

2. Taca Niedzieli Wielkanocnej przeznaczona jest dla księży pracujących w Parafii. 

Serdeczne Bóg zapłać za złożone ofiary. 
 

3. W Poniedziałek Wielkanocny - 28.03 - Msze św. o godz. 13.00 - Letchworth, 

16.00 - St Albans i 18.00 - Hemel Hempstead 
 

4. 03. 04.- II Niedziela Wielkanocy czyli Miłosierdzia Bożego. Po Mszach św. w 

każdym ośrodku - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Zachęcam do tej modlitwy w 

ciągu całego tygodnia Bożego Miłosierdzia. 
 

5. 17.04 - po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszystkich na wspól-

ne - Parafialne świętowanie Zmartwychwstania Pańskiego. Pragniemy podzielić się 

poświęconym jajkiem - symbolem życia i składając sobie wzajemnie życzenia spę-

dzić parę chwil przy Wielkanocnym stole. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia 

całkowicie dobrowolnej ofiary. Mile widziane wsparcie wypiekami świątecznymi. 

W trakcie spotkania planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli chcesz wes-

przeć naszą Parafię- przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie 

zadowolony. Z A P R A S Z A M Y! 
 

6. Najbliższe kursy przedmałżeńskie: Bedford - 03, 10 i 17 kwietnia po Mszy św. 

wieczornej, która jest o godz. 19.00 oraz Dunstable: 23, 24, 25 maja o godz. 19.00 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

GDYBY  CHRYSTUS  NIE  

ZMARTWYCHWSTAŁ... 

Przed laty na ekrany amerykańskich kin 

wszedł kontrowersyjny film "Godziny ciemno-

ści". Opowiada o młodym archeologu, który w 

Jerozolimie badał sprawę Jezusa z Nazaretu. 

W końcu odnalazł grobowiec, odpowiadający 

przekazom Ewangelii. Ale grób nie był pusty. 

Znajdowały się w nim szczątki ukrzyżowane-

go człowieka, ze śladami po gwoździach, prze-

bitym boku i w cierniowej koronie. Świat 

obiegła szokująca wiadomość - nie było Zmar-

twychwstania. Dla ludzkości rozpoczynają się 

tytułowe "godziny ciemności". Gasną wieczne 

lampki przed Najświętszym Sakramentem, 

sprzedane kościoły zamienia się na garaże, nie 

ma chętnych do pracy wśród trędowatych, 

rodziny się rozpadają, zanika wierność mał-

żeńska i poświęcenie dla dzieci, odchodzi mi-

łość, umieranie staje się rozpaczą, przebacze-

nie głupotą... Na zakończenie na ekranie poja-

wia się reżyser, który wyjaśnia: "Tak wyglą-

dałby świat, gdyby Chrystus nie zmartwych-

wstał... Wymyśliłem tę historię, aby pokazać 

ludziom, jak koszmarny byłby wtedy świat". 

Zmartwychwstanie Jezusa z Nazaretu jest fun-

damentem naszej wiary. "Jeśli Chrystus nie 

zmartwychwstał, daremne jest nasze naucza-

nie, próżna jest także wasza wiara" - powie 

Apostoł Narodów, św. Paweł (1 Kor 15,14).  

 

Każda ludzka nadzieja 

ostatecznie czerpie z 

faktu, że grób Chrystu-

sa pozostał pusty. Tak 

zaś ukształtowana na-

dzieja wiedzie ku Te-

mu, który żyje! 

Święto Miłosierdzia  
 

obchodzone jest w pierwszą niedzielę po Wiel-

kanocy, czyli II Niedzielę Wielkanocną, zwaną 

obecnie Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Wpisał 

je do kalendarza liturgicznego najpierw Franci-

szek kard. Macharski dla archidiecezji krakow-

skiej (1985), a potem niektórzy biskupi polscy 

w swoich diecezjach. Na prośbę Episkopatu 

Polski Ojciec Święty Jan Paweł II w 1995 roku 

wprowadził to święto dla wszystkich diecezji w 

Polsce. W dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30 

kwietnia 2000 roku Papież ogłosił to święto dla 

całego Kościoła. Inspiracją  dla ustanowie-

nia  tego święta  było pragnienie  Jezusa, które 

przekazała Siostra Faustyna. Pan Jezus powie-

dział do niej: Pragnę, ażeby pierwsza niedziela 

po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 

299). Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było 

ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a 

szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu 

tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, 

wylewam całe morze łask na dusze, które się 

zbliżą do źródła  miłosierdzia  Mojego. Która 

dusza  przystąpi do spowiedzi i Komunii świę-

tej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. 

W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, 

przez które płyną łaski (Dz. 699). 


